

Teresa Kostkiewiczowa

"Na wyspie Guaxary. Wojciech Bogusławski i teatr lwowski 1789-1799", Jerzy Got, Kraków 1971 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/43, 168

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ WIŚNIEWSKI Jerzy: Gosławice Jana Chryzostoma Paska.
"Pamiętnik Literacki" R. LXII:1971 z. 3 s. 165-175.

Artykuł dowodzi pochodzenia nazwiska Pasków od Paszka, czyli Pawła z Gosławic, marszałka dworu arcybiskupa gnieźnieńskiego Mikołaja Trąby /Gosławice - w dawnym województwie łęczyckim, w powiecie orłowskim, obecnie powiat łowicki/. Obala też wywody W.Czaplińskiego zawarte we wstępie do "Pamiętników" Paska /Wrocław 1968/, a dotyczące pochodzenia autora, powstania jego nazwiska i lokalizacji wsi Gosławice. Artykuł przynosi ponadto dodatkowe informacje i uwagi do "Pamiętników" oraz parę nowych identyfikacji występujących w nich osób. Uwagi te potwierdzają m.in. wiarygodność "Pamiętników".

BP/43

W.R.-S.

/II/ GOT Jerzy: Na wyspie Guaxary. Wojciech Bogusławski i teatr lwowski 1789-1799. WL. Kraków 1971 s. 472, zł. 55,-

Książka prezentuje teatralną działalność Wojciecha Bogusławskiego we Lwowie w latach 1789-1799 w związku z wydarzeniami politycznymi i życiem kulturalno-obyczajowym tego okresu. Wykorzystuje w tym celu materiały archiwalne i źródła czasopiśmiennicze, polskie i obce, przedstawia historię przybycia Bogusławskiego do Lwowa, konkurencyjne konflikty z H.F.Bullą oraz dzieje teatru Bogusławskiego. Analizie poddano repertuar teatru, jego związki z tradycjami warszawskiej sceny narodowej; szczegółowo omówiono lwowskie przedstawienie "Krakowiaków i górali" oraz polską prapremierę "Hamleta". Obszerne aneksy zawierają dokumentację potwierdzającą podstawowe wywody autora.

BP/43

T.K.